passivo. Più in particolare, viene considerato un incremento di 50 punti base dello shock di tasso ipotizzato ai fini della determinazione del

capitale interno in condizioni ordinarie. Vengono valutati gli effetti tanto di una variazione al rialzo (fattori di ponderazione con segno

positivo) quanto al ribasso (fattori di ponderazione con segno negativo, garantendo il vincolo di non negatività dei tassi).

La Banca monitora, inoltre, la propria esposizione al rischio di tasso di interesse attraverso l’utilizzo di modelli interni. La strumentazione di

A.L.M. (Asset and Liability Management) utilizzata allo scopo consente, tra l’altro, di analizzare la variabilità del margine di interesse e del

patrimonio netto. Per maggiori dettagli si rimanda a quanto già illustrato con riferimento al rischio in esame nella “CAPITOLO 1 - Obiettivi e

politiche di gestione dei rischi”.

Frequenza di misurazione di questa tipologia di rischio

La misurazione del capitale interno attuale, condotta attraverso il richiamato algoritmo semplificato indicato dalla Circolare 285/13 di Banca

d’Italia, viene effettuata su base trimestrale.

INFORMATIVA QUANTITATIVA

Tabella 11

 (+  200 basis point)  (-  200 basis point)

Variazioni di valore economico prevista 6.843.796 4.501

Capitale Interno 6.843.796 4.501

Fondi Propri 68.782.417 68.782.417

Indice di Rischiosità 9,95% 0,00%

Rischio tasso di interesse sulle posizioni incluse nel portafoglio bancario: stress test

31/12/2020

79

CAPITOLO 12 - Esposizione in posizioni verso cartolarizzazioni

INFORMATIVA QUALITATIVA

Nell’ambito delle operazioni di cartolarizzazione e secondo le definizioni previste dalla Circolare 285/13 della Banca d’Italia, la Banca non ha

nell’anno operato né come originator (cedente) né come investitore per le operazioni realizzate da terzi e di conseguenza non viene esposta

la relativa informativa qualitativa.

CAPITOLO 13 - Politica di remunerazione

NORMATIVA DI RIFERIMENTO